
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

  

ORDINANZA PRESIDENZIALE n. 06 del 20 FEBBRAIO 2022 
 

Oggetto: Individuazione Punto di Contatto CRICZ per l’Ufficio Motorizzazione e Patenti CRI del 

Comitato Regionale CRI Calabria. 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Provvedimento n, 70 del 5 novembre 2021del presidente 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana recante “atto di indirizzo 

per la definizione di un sistema di designazione dei responsabili dei 

procedimenti in ambito della Motorizzazione CRI”; 

VISTE le linee guida funzionali al T.U. adottate dal Consiglio Direttivo 

Nazionale CRI con Delibera n. 129 del 30/07/2021; 

VISTA la Delibera n.129 del 30 luglio 2021 avente oggetto “Adozione 

Linee guida per il settore Motorizzazione”; 

 

RICHIAMATA 

la nota n. 5955 del 15/02/2022 del Presidente Nazionale 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la nota prot. 2022/00824/cr/u del 28/01/2022 del Segretario regionale 

CRI Calabria recante “indicazioni operative patenti CR Calabria; 

RAVVISATA la necessità di provvedere ad individuare un Ufficio all’interno del 

Comitato CRI di Catanzaro che funga da Punto di Contatto con gli 

Uffici preposti del Comitato Regionale CRI Calabria relativamente 

alle procedure amministrative inerenti le patenti CRI 

CONSTATATO che per l’Area Organizzazione dell’Obiettivo strategico CRI 2030 ha 

tra i suoi compiti quello di stabilire una comunicazione più efficiente 

tra il Comitato Nazionale, i Comitati Regionali e i Comitati sul 

territorio, condividendo sistematicamente le buone pratiche e le 

esperienze acquisite; 

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 ed accertate le 

specifiche competenze dei soci CRI oggetto di delega con il presente 

provvedimento  

 

DETERMINA 

di individuare l’Area Organizzazione del Comitato CRI di Catanzaro quale Punto di Contatto con 

gli Uffici Motorizzazione del Comitato Regionale CRI Calabria relativamente alle pratiche afferenti 

il rilascio, rinnovo, revisione o revoca delle patenti di servizio CRI del personale afferente al 

Comitato di Catanzaro nonché relativamente alle pratiche di Motorizzazione. Il Responsabile di 

Area potrà avocare a sé tale onere ovvero individuare tra i membri del proprio staff delle figure che 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

collaborino per dare supporto al Comitato Regionale CRI per la gestione delle pratiche patenti CRI 

o del settore Motorizzazione in senso generale. 

 

A norma della regolamentazione vigente, la presente determinazione è conservata al protocollo del 

Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa nonché oggetto di 

ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e sostituisce ogni precedente atto di nomina in 

contraddizione o contrapposizione al presente. 

Il presente provvedimento sia comunicato ai diretti interessati nominati con presente atto ed affisso 

all’albo anche per notifica decadenza di eventuali precedenti Responsabili delegati/referenti. 

IL PRESIDENTE 

(Salvatore Maiolo) 

mailto:catanzaro@cri.it

